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Pressrelease från Västmanlands Kommuner & Landsting! 
 
 
”Besöksnäringen i Västmanlands län utvecklas bättre än riksgenomsnittet!” 
 
Under i stort sett hela året har Västmanlands län påvisat en mycket bra utveckling när det gäller 
antalet övernattningar på hotellvandrarhem och i stugbyar. Under hösten har en mycket stor ök-
ning skett och under november månad slog länet rekord igen i antalet övernattningar. Totalt gjor-
des nära 40 000 övernattningar, vilket är en ökning med 18 % i jämförelse med föregående år. 
 
Totalt under året har 404 517 övernattningar skett i länet, vilket innebär att Västmanlands län 
under året har haft en bättre utveckling än både Sverige i stort som Stockholm-
Mälardalsregionen. Den totala ökningen under året för Västmanlands län är 7 % i jämförelse med 
Sverige 5 % och Stockholm-Mälardalsregionen 6 %. Rumsbeläggningen i november ökade med 6 
procentenheter, för hela Sverige ökade beläggningen med 1 procentenheter. 
 
Gruppen ”Skinnskatteberg Norberg Fagersta” står för den största ökningen med 37 %. Tillsam-
mans med gruppen ”Surahammar, Hallstahammar, Sala” är det även dem som visar på en mycket 
stor ökning av antalet utländska gäster under året med 38 % respektive 45 %. 
 
Även Västerås visar på en god utveckling och ökar med 17 % under november månad i jämförel-
se med föregående år. Månadsutvecklingen är mycket högre än de andra storstadsområdena. Sett 
över året har Västerås en utveckling som nu är högre än alla andra storstadsområden och en be-
tydlig större ökning av de utländska gästnätterna. 
 
”Det finns säkerligen flera olika förklaringar till varför Västmanlands län påvisar en sådan positiv utveckling. 
Runt om i länet finns det många engagerade företagare som aktivt arbetar för att utveckla sina verksamheter och 
som skapar affärsrelationer för att få fler att upptäcka vår fantastiska region. Ytterligare en förklaring kan vara 
det gynnsamma läget med en pågående högkonjunktur, vilket bland annat leder till att det sker fler möten, konfe-
renser och besök genom de företag som finns i området. Tyvärr kan vi inte i dagsläget se hur antalet övernattningar 
fördelar sig mellan affärs- och privatresenärer. Det underlaget får vi tyvärr hålla oss till tåls med en bit in på detta 
år. Någon gång under våren kommer kan vi mer i detalj presentera hur utvecklingen har gått under året och i 
vilken grad besöksnäringen bidrar till sysselsättning och ekonomisk tillväxt”. ”. – Henrik Wester, Länsturism-
samordnare, Västmanlands Kommuner och Landsting.  
 
 
Samtlig statistik över besöksutvecklingen i Västmanland finns tillgänglig på webbplatsen 
www.vastmanland.se  under ”Service & kontakt”. Där finns även den statistiken över de ekono-
miska och sysselsättningsmässiga effekter av turismen i Västmanlands län (TEM) och i kommu-
nerna fr o m 2006. 
 
 
För frågor och ytterligare kommentarer kontakta Henrik Wester. 


